
UCHWAŁA NR XXXIV/236/2010 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 4 sierpnia 2010 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXX/202/2002 z dnia 19 czerwca 2002 r. w sprawie podziału gminy Krośnice na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  

na podstawie art. 92 ust. 1 i 2 w związku z art. 31 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm. ) w związku z art. 18 ust.2 
pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Krośnice, Rada 
Gminy Krośnice uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Na wniosek Wójta Gminy Krośnice, w zamieszczonej w Uchwale Nr XXX/202/2002 Rady Gminy Krośnice z dnia 19 
czerwca 2002 r. w sprawie podziału gminy Krośnice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu, w § 1 tabeli, wprowadza się następujące zmiany:  

1)w części dotyczącej okręgu Nr 2 w kolumnie 3 określającej liczbę  radnych wybieranych w okręgu – cyfrę „4”  zastępuje się 
cyfrą „3”  

2)w części dotyczącej okręgu Nr 7 w kolumnie 3 określającą liczbę radnych wybieranych w okręgu – cyfrę „1” zastępuje się cyfrą 
„2”  

2. Z uwzględnieniem zmian, o których mowa w ust. 1 , podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę 
radnych wybieranych w każdym okręgu określa załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i sołectwach.  

§ 4. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu we Wrocławiu.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/236/2010 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 4 sierpnia 2010 r. 

  

 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Krośnice uchwałą nr XXX/202/2002 z dnia 19 czerwca 2002 r. dokonała podziału Gminy na okręgi wyborcze 
oraz ustaliła ich granice, numery i liczbę  radnych wybieranych w każdym okręgu. Wojewoda Dolnośląski na podstawie liczby 
mieszkańców zamieszkałych na obszarze działania rady, według stanu ewidencji ludności na koniec roku poprzedzającego rok, 
w którym wybory mają  być  przeprowadzone, Zarządzeniem nr 78 z dnia 29 marca 2010 r. określił liczbę  radnych wybieranych 
do rady Gminy Krośnice na 15 radnych. Ustalenie tej liczby było podstawą  do dokonania szczegółowej analizy istniejącego 
podziału gminy na okręgi wyborcze. Podstawowym, ustawowym kryterium stosowanym przy analizie podziału na okręgi 
wyborcze była norma przedstawicielstwa wynikająca z podzielenia liczby mieszkańców gminy przez ustaloną  liczbę  radnych. 
O liczbie mandatów w poszczególnych okręgach decyduje liczba mieszkańców stanowiąca wielokrotnoś ć  normy 
przedstawicielstwa. W przypadku, gdy liczba mieszkańc ów   w okręgu nie stanowi dokładnej wielokrotności normy 
przedstawicielstwa, ustalenia liczby mandatów w okręgu dokonuje się  z zastosowaniem zasad określonych w ustawie z dnia 16 
lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin , rad powiatów i sejmików województw. Przepis art. 92 ust. 2 pkt. 1 stanowi, iż 
zaokrągla się  liczbę  mandatów w górę  do całkowitej liczby, jeżeli ułamek liczby mandatów jest równy lub większy niż  ½. 
Ponadto, z treści art. 92 ust. 2 pkt. 2 w/w ustawy wynika , że jeżeli w wyniku postępowania, o którym mowa w art. 90 ust.2 pkt. 
1 w/w ustawy , liczba radnych wybieranych w okręgach jest mniejsza od wynikającej z art. 27 i art. 90, dodatkowe mandaty 
przydziela się  tym okręgom wyborczym, w których norma przedstawicielstwa jest największa. W związku z tymi zasadami 
należało dokonać zmian liczby radnych w okręgach wyborczych nr 2 i nr 7 .  

Przedstawienie dokonanych obliczeń zawiera zestawienie.  

1)Liczba radnych wybieranych w gminie według Zarządzenia Wojewody Dolnośląskiego Nr 78 z dnia 29 marca 2010 r. - 15  

2)Liczba mieszkańców w gminie według stanu na dzień 31 grudnia 2009 r. - 8 114  

3)Jednolita norma przedstawicielstwa dla gminy - 540,93  

  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Krośnice  

 
Władysław Klucznik 

Nr Okręgu wyborczego  Granice okręgu wyborczego  Liczba wybieranych radnych w okręgu  
1 Brzostowo, Brzostówko, Żeleźniki 1 
2 Krośnice, Police 3 
3 Bukowice, Krzyszków, Lędzina 3 
4 Łazy Małe, Łazy Poręba, Łazy Wielkie 1 
5 Pierstnica, Pierstnica Mała 1 
6 Czeszyce, Grabownica, Kotlarka, Luboradów 1 
7 Kuźnica Czeszycka, Stara Huta, Suliradzice 2 
8 Dziewiętlin, Świebodów,Czarnogoździce 1 
9 Wierzchowice, Wąbnice, Dąbrowa 2 

RAZEM    15  

Nr okręgu 
wyborczego   Granice okręgu wyborczego  

Razem: liczba 
mieszkańców wg. stanu 

na 31 grudnia 2009 r.  

Wyliczenie liczby 
przypadających 

mandatów w okręgu  

Liczba mandatów 

w okręgu wyborczym 
przypadająca w 2010 r.  

Liczba mandatów 

w okręgu wyborczym 
przypadająca w 2006 r.  

1 
Brzostowo, Brzostówko, 

Żeleźniki 
506 0,93 1 1 

2 Krośnice, Police 1862 3,44 3 4 

3 
Bukowice, Krzyszków, 

Lędzina 
1805 3,33 3 3 

4 
Łazy Małe, Łazy Poręba, Łazy 
Wielkie 

576 1,06 1 1 

5 Pierstnica, Pierstnica Mała 513 0,94 1 1 

6 
Czeszyce, Grabownica, 

Kotlarka, Luboradów 
537 0,99 1 1 

7 
Kuźnica Czeszycka, Stara 
Huta, Suliradzice 

694 1,28 2 1 

8 
Dziewiętlin, 

Świebodów,Czarnogoździce 
578 1,06 1 1 

9 
Wierzchowice, Wąbnice, 
Dąbrowa 

1043 1,92 2 2 

RAZEM    8114  14,95  15  15  



UCHWAŁA NR XXXIV/236/2010 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 4 sierpnia 2010 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXX/202/2002 z dnia 19 czerwca 2002 r. w sprawie podziału gminy Krośnice na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  

na podstawie art. 92 ust. 1 i 2 w związku z art. 31 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm. ) w związku z art. 18 ust.2 
pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Krośnice, Rada 
Gminy Krośnice uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Na wniosek Wójta Gminy Krośnice, w zamieszczonej w Uchwale Nr XXX/202/2002 Rady Gminy Krośnice z dnia 19 
czerwca 2002 r. w sprawie podziału gminy Krośnice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu, w § 1 tabeli, wprowadza się następujące zmiany:  

1)w części dotyczącej okręgu Nr 2 w kolumnie 3 określającej liczbę  radnych wybieranych w okręgu – cyfrę „4”  zastępuje się 
cyfrą „3”  

2)w części dotyczącej okręgu Nr 7 w kolumnie 3 określającą liczbę radnych wybieranych w okręgu – cyfrę „1” zastępuje się cyfrą 
„2”  

2. Z uwzględnieniem zmian, o których mowa w ust. 1 , podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę 
radnych wybieranych w każdym okręgu określa załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i sołectwach.  

§ 4. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu we Wrocławiu.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/236/2010 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 4 sierpnia 2010 r. 

  

 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Krośnice uchwałą nr XXX/202/2002 z dnia 19 czerwca 2002 r. dokonała podziału Gminy na okręgi wyborcze 
oraz ustaliła ich granice, numery i liczbę  radnych wybieranych w każdym okręgu. Wojewoda Dolnośląski na podstawie liczby 
mieszkańców zamieszkałych na obszarze działania rady, według stanu ewidencji ludności na koniec roku poprzedzającego rok, 
w którym wybory mają  być  przeprowadzone, Zarządzeniem nr 78 z dnia 29 marca 2010 r. określił liczbę  radnych wybieranych 
do rady Gminy Krośnice na 15 radnych. Ustalenie tej liczby było podstawą  do dokonania szczegółowej analizy istniejącego 
podziału gminy na okręgi wyborcze. Podstawowym, ustawowym kryterium stosowanym przy analizie podziału na okręgi 
wyborcze była norma przedstawicielstwa wynikająca z podzielenia liczby mieszkańców gminy przez ustaloną  liczbę  radnych. 
O liczbie mandatów w poszczególnych okręgach decyduje liczba mieszkańców stanowiąca wielokrotnoś ć  normy 
przedstawicielstwa. W przypadku, gdy liczba mieszkańc ów   w okręgu nie stanowi dokładnej wielokrotności normy 
przedstawicielstwa, ustalenia liczby mandatów w okręgu dokonuje się  z zastosowaniem zasad określonych w ustawie z dnia 16 
lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin , rad powiatów i sejmików województw. Przepis art. 92 ust. 2 pkt. 1 stanowi, iż 
zaokrągla się  liczbę  mandatów w górę  do całkowitej liczby, jeżeli ułamek liczby mandatów jest równy lub większy niż  ½. 
Ponadto, z treści art. 92 ust. 2 pkt. 2 w/w ustawy wynika , że jeżeli w wyniku postępowania, o którym mowa w art. 90 ust.2 pkt. 
1 w/w ustawy , liczba radnych wybieranych w okręgach jest mniejsza od wynikającej z art. 27 i art. 90, dodatkowe mandaty 
przydziela się  tym okręgom wyborczym, w których norma przedstawicielstwa jest największa. W związku z tymi zasadami 
należało dokonać zmian liczby radnych w okręgach wyborczych nr 2 i nr 7 .  

Przedstawienie dokonanych obliczeń zawiera zestawienie.  

1)Liczba radnych wybieranych w gminie według Zarządzenia Wojewody Dolnośląskiego Nr 78 z dnia 29 marca 2010 r. - 15  

2)Liczba mieszkańców w gminie według stanu na dzień 31 grudnia 2009 r. - 8 114  

3)Jednolita norma przedstawicielstwa dla gminy - 540,93  

  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Krośnice  

 
Władysław Klucznik 

Nr Okręgu wyborczego  Granice okręgu wyborczego  Liczba wybieranych radnych w okręgu  
1 Brzostowo, Brzostówko, Żeleźniki 1 
2 Krośnice, Police 3 
3 Bukowice, Krzyszków, Lędzina 3 
4 Łazy Małe, Łazy Poręba, Łazy Wielkie 1 
5 Pierstnica, Pierstnica Mała 1 
6 Czeszyce, Grabownica, Kotlarka, Luboradów 1 
7 Kuźnica Czeszycka, Stara Huta, Suliradzice 2 
8 Dziewiętlin, Świebodów,Czarnogoździce 1 
9 Wierzchowice, Wąbnice, Dąbrowa 2 

RAZEM    15  

Nr okręgu 
wyborczego   Granice okręgu wyborczego  

Razem: liczba 
mieszkańców wg. stanu 

na 31 grudnia 2009 r.  

Wyliczenie liczby 
przypadających 

mandatów w okręgu  

Liczba mandatów 

w okręgu wyborczym 
przypadająca w 2010 r.  

Liczba mandatów 

w okręgu wyborczym 
przypadająca w 2006 r.  

1 
Brzostowo, Brzostówko, 

Żeleźniki 
506 0,93 1 1 

2 Krośnice, Police 1862 3,44 3 4 

3 
Bukowice, Krzyszków, 

Lędzina 
1805 3,33 3 3 

4 
Łazy Małe, Łazy Poręba, Łazy 
Wielkie 

576 1,06 1 1 

5 Pierstnica, Pierstnica Mała 513 0,94 1 1 

6 
Czeszyce, Grabownica, 

Kotlarka, Luboradów 
537 0,99 1 1 

7 
Kuźnica Czeszycka, Stara 
Huta, Suliradzice 

694 1,28 2 1 

8 
Dziewiętlin, 

Świebodów,Czarnogoździce 
578 1,06 1 1 

9 
Wierzchowice, Wąbnice, 
Dąbrowa 

1043 1,92 2 2 

RAZEM    8114  14,95  15  15  



UCHWAŁA NR XXXIV/236/2010 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 4 sierpnia 2010 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXX/202/2002 z dnia 19 czerwca 2002 r. w sprawie podziału gminy Krośnice na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  

na podstawie art. 92 ust. 1 i 2 w związku z art. 31 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm. ) w związku z art. 18 ust.2 
pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Krośnice, Rada 
Gminy Krośnice uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Na wniosek Wójta Gminy Krośnice, w zamieszczonej w Uchwale Nr XXX/202/2002 Rady Gminy Krośnice z dnia 19 
czerwca 2002 r. w sprawie podziału gminy Krośnice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu, w § 1 tabeli, wprowadza się następujące zmiany:  

1)w części dotyczącej okręgu Nr 2 w kolumnie 3 określającej liczbę  radnych wybieranych w okręgu – cyfrę „4”  zastępuje się 
cyfrą „3”  

2)w części dotyczącej okręgu Nr 7 w kolumnie 3 określającą liczbę radnych wybieranych w okręgu – cyfrę „1” zastępuje się cyfrą 
„2”  

2. Z uwzględnieniem zmian, o których mowa w ust. 1 , podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę 
radnych wybieranych w każdym okręgu określa załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i sołectwach.  

§ 4. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu we Wrocławiu.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/236/2010 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 4 sierpnia 2010 r. 

  

 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Krośnice uchwałą nr XXX/202/2002 z dnia 19 czerwca 2002 r. dokonała podziału Gminy na okręgi wyborcze 
oraz ustaliła ich granice, numery i liczbę  radnych wybieranych w każdym okręgu. Wojewoda Dolnośląski na podstawie liczby 
mieszkańców zamieszkałych na obszarze działania rady, według stanu ewidencji ludności na koniec roku poprzedzającego rok, 
w którym wybory mają  być  przeprowadzone, Zarządzeniem nr 78 z dnia 29 marca 2010 r. określił liczbę  radnych wybieranych 
do rady Gminy Krośnice na 15 radnych. Ustalenie tej liczby było podstawą  do dokonania szczegółowej analizy istniejącego 
podziału gminy na okręgi wyborcze. Podstawowym, ustawowym kryterium stosowanym przy analizie podziału na okręgi 
wyborcze była norma przedstawicielstwa wynikająca z podzielenia liczby mieszkańców gminy przez ustaloną  liczbę  radnych. 
O liczbie mandatów w poszczególnych okręgach decyduje liczba mieszkańców stanowiąca wielokrotnoś ć  normy 
przedstawicielstwa. W przypadku, gdy liczba mieszkańc ów   w okręgu nie stanowi dokładnej wielokrotności normy 
przedstawicielstwa, ustalenia liczby mandatów w okręgu dokonuje się  z zastosowaniem zasad określonych w ustawie z dnia 16 
lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin , rad powiatów i sejmików województw. Przepis art. 92 ust. 2 pkt. 1 stanowi, iż 
zaokrągla się  liczbę  mandatów w górę  do całkowitej liczby, jeżeli ułamek liczby mandatów jest równy lub większy niż  ½. 
Ponadto, z treści art. 92 ust. 2 pkt. 2 w/w ustawy wynika , że jeżeli w wyniku postępowania, o którym mowa w art. 90 ust.2 pkt. 
1 w/w ustawy , liczba radnych wybieranych w okręgach jest mniejsza od wynikającej z art. 27 i art. 90, dodatkowe mandaty 
przydziela się  tym okręgom wyborczym, w których norma przedstawicielstwa jest największa. W związku z tymi zasadami 
należało dokonać zmian liczby radnych w okręgach wyborczych nr 2 i nr 7 .  

Przedstawienie dokonanych obliczeń zawiera zestawienie.  

1)Liczba radnych wybieranych w gminie według Zarządzenia Wojewody Dolnośląskiego Nr 78 z dnia 29 marca 2010 r. - 15  

2)Liczba mieszkańców w gminie według stanu na dzień 31 grudnia 2009 r. - 8 114  

3)Jednolita norma przedstawicielstwa dla gminy - 540,93  

  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Krośnice  

 
Władysław Klucznik 

Nr Okręgu wyborczego  Granice okręgu wyborczego  Liczba wybieranych radnych w okręgu  
1 Brzostowo, Brzostówko, Żeleźniki 1 
2 Krośnice, Police 3 
3 Bukowice, Krzyszków, Lędzina 3 
4 Łazy Małe, Łazy Poręba, Łazy Wielkie 1 
5 Pierstnica, Pierstnica Mała 1 
6 Czeszyce, Grabownica, Kotlarka, Luboradów 1 
7 Kuźnica Czeszycka, Stara Huta, Suliradzice 2 
8 Dziewiętlin, Świebodów,Czarnogoździce 1 
9 Wierzchowice, Wąbnice, Dąbrowa 2 

RAZEM    15  

Nr okręgu 
wyborczego   Granice okręgu wyborczego  

Razem: liczba 
mieszkańców wg. stanu 

na 31 grudnia 2009 r.  

Wyliczenie liczby 
przypadających 

mandatów w okręgu  

Liczba mandatów 

w okręgu wyborczym 
przypadająca w 2010 r.  

Liczba mandatów 

w okręgu wyborczym 
przypadająca w 2006 r.  

1 
Brzostowo, Brzostówko, 

Żeleźniki 
506 0,93 1 1 

2 Krośnice, Police 1862 3,44 3 4 

3 
Bukowice, Krzyszków, 

Lędzina 
1805 3,33 3 3 

4 
Łazy Małe, Łazy Poręba, Łazy 
Wielkie 

576 1,06 1 1 

5 Pierstnica, Pierstnica Mała 513 0,94 1 1 

6 
Czeszyce, Grabownica, 

Kotlarka, Luboradów 
537 0,99 1 1 

7 
Kuźnica Czeszycka, Stara 
Huta, Suliradzice 

694 1,28 2 1 

8 
Dziewiętlin, 

Świebodów,Czarnogoździce 
578 1,06 1 1 

9 
Wierzchowice, Wąbnice, 
Dąbrowa 

1043 1,92 2 2 

RAZEM    8114  14,95  15  15  


